
证券代码：300757          证券简称：罗博特科          公告编号：2022-087 

 

罗博特科智能科技股份有限公司 

关于 2022 年半年度报告及 2022 年半年度 

募集资金存放与使用情况的专项报告的更正公告 

 

 

 

罗博特科智能科技股份有限公司（以下简称“罗博特科”、“公司”）于 2022 年

8 月 27 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2022 年半年度报告》

《关于 2022 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。因工作人员疏忽，

上述报告中部分内容需要补充更正，具体情况如下： 

一、《2022 年半年度报告》第三节 管理层讨论与分析-六、投资状况分析-

5、募集资金使用情况  

更正前：  

（1） 募集资金总体使用情况 

适用 □不适用 

单位：万元 

募集资金总额 35,197.63 

报告期投入募集资金总额 0 

已累计投入募集资金总额 35,556.09 

报告期内变更用途的募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总额比例 0.00% 

募集资金总体使用情况说明 

根据中国证券监督管理委员会《关于核准罗博特科智能科技股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可〔2018〕1958 号），本公司由主承销商民生证券股份有限公司

采用网上发行方式，向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 2,000 万股，发行

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 



价为每股人民币 21.56 元，共计募集资金 43,120.00 万元，坐扣承销和保荐费用 5,405.66

万元后的募集资金为 37,714.34 万元，已由主承销商民生证券股份有限公司于 2019 年 1

月 3 日汇入本公司募集资金监管账户。另减除上网发行费、招股说明书印刷费、申报会

计师费、律师费、评估费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用 2,516.71 万元

后，公司本次募集资金净额为 35,197.63 万元。上述募集资金到位情况业经天健会计师

事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2019〕1 号）。截

至本报告期末，公司募集资金余额为 886.92 万元。 

（2） 募集资金承诺项目情况 

适用 □不适用 

单位：万元 

承诺投资项目

和超募资金投

向 

是否已变

更项目

(含部分

变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整

后投

资总

额(1) 

本报

告期

投入

金额 

截至

期末

累计

投入

金额

(2) 

截至期

末投资

进度

(3)＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

截止报

告期末

累计实

现的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

工业 4.0 智能

装备生产项目 
否 

25,704.2

1 

25,70

4.21 
0 

27,90

0.09 

109.00

% 

2021

年 01

月 31

日 

-

1,100.8

8 

-

4,743.2

2 

否 否 

工业 4.0 智能

装备研发项目 
否 9,493.42 

9,493.

42 
0 7,656 81.00% 

2021

年 10

月 31

日 

0 0 不适用 否 

承诺投资项目

小计 
-- 

35,197.6

3 

35,19

7.63 
0 

35,55

6.09 
-- -- 

-

1,100.8

8 

-

4,743.2

2 

-- -- 

超募资金投向 

无            

合计 -- 
35,197.6

3 

35,19

7.63 
0 

35,55

6.09 
-- -- 

-

1,100.8

8 

-

4,743.2

2 

-- -- 

未达到计划进

度或预计收益

的情况和原因

公司于 2020 年 3 月 6 日召开第二届董事会第三次会议审议和第二届监事会第三次会议，审议通过了《关于

募集资金投资项目延期的议案》，同意将“工业 4.0 智能装备生产项目”的建设完成期限延长至 2020 年 12 月

31 日、“工业 4.0 智能装备研发项目”的建设完成期限延长至 2020 年 12 月 31 日； 



（分具体项

目） 

公司于 2021 年 2 月 11 日召开第二届董事会第十二次会议审议和第二届监事会第十二次会议，审议通过了

《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意将“工业 4.0 智能装备研发项目”达到预计可使用状态的

期限延长至 2021 年 10 月 31 日； 

工业 4.0 智能装备生产项目未达到预计效益，主要系公司 2022 年半年度生产规模较小和内部销售定价所

致。 

项目可行性发

生重大变化的

情况说明 

无 

超募资金的金

额、用途及使

用进展情况 

不适用 

募集资金投资

项目实施地点

变更情况 

不适用 

募集资金投资

项目实施方式

调整情况 

不适用 

募集资金投资

项目先期投入

及置换情况 

适用 

公司于 2019 年 4 月 11 日召开第一届董事会第十七次会议审议和第一届监事会第十次会议，审议通过了《关

于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意使用募集资金置换预先已投入募集资金投

资项目的自筹资金 1,612,083.30 元。公司以自筹资金先期投入募集资金项目的事项业经天健会计师事务所

（特殊普通合伙）鉴证，并由其出具《鉴证报告》（天健审〔2019〕1750 号）。以上资金于 2019 年 4 月

24 日置换完毕。 

用闲置募集资

金暂时补充流

动资金情况 

适用 

公司于 2020 年 4 月 8 日召开第二届董事会第四次会议和第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于使用

部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 7,000 万元闲置募集资金用于暂时补

充流动资金，使用期限自公司董事会批准之日起不超过十二个月。公司实际于 2020 年 4 月 15 日转出 7,000

万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，已于 2021 年 2 月 7 日归还 7,000 万元闲置募集资金； 

公司于 2021 年 2 月 9 日召开第二届董事会第十二次会议和第二届监事会第十二次会议，审议通过了《关于

使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 10,000 万元闲置募集资金用于暂

时补充流动资金，使用期限自公司董事会批准之日起不超过十二个月。公司实际于 2021 年 2 月 10 日和

2021 年 2 月 26 日分别转出 6,000 万元和 4,000 万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，截至 2021 年 12

月 28 日，公司已归还 10,000 万元闲置募集资金。 

项目实施出现

募集资金结余

的金额及原因 

不适用 

尚未使用的募 截至 2022 年 6 月 30 日，公司募集资金余额为 886.92 万元，全部存放于募集资金专户，将用于支付募集



集资金用途及

去向 

资金投资项目尾款。 

募集资金使用

及披露中存在

的问题或其他

情况 

无 

 

更正后： 

 （1） 募集资金总体使用情况 

适用 □不适用 

单位：万元 

募集资金总额 35,197.63 

报告期投入募集资金总额 0 

已累计投入募集资金总额 35,556.07 

报告期内变更用途的募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总额 0 

累计变更用途的募集资金总额比例 0.00% 

募集资金总体使用情况说明 

根据中国证券监督管理委员会《关于核准罗博特科智能科技股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可〔2018〕1958 号），本公司由主承销商民生证券股份有限公司

采用网上发行方式，向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 2,000 万股，发行

价为每股人民币 21.56 元，共计募集资金 43,120.00 万元，坐扣承销和保荐费用 5,405.66

万元后的募集资金为 37,714.34 万元，已由主承销商民生证券股份有限公司于 2019 年 1

月 3 日汇入本公司募集资金监管账户。另减除上网发行费、招股说明书印刷费、申报会

计师费、律师费、评估费等与发行权益性证券直接相关的新增外部费用 2,516.71 万元

后，公司本次募集资金净额为 35,197.63 万元。上述募集资金到位情况业经天健会计师

事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2019〕1 号）。截

至本报告期末，公司募集资金余额为 886.92 万元。 

（2） 募集资金承诺项目情况 

适用 □不适用 

单位：万元 

承诺投资项目 是否已变 募集资 调整 本报 截至 截至期 项目达 本报告 截止报 是否达 项目可



和超募资金投

向 

更项目

(含部分

变更) 

金承诺

投资总

额 

后投

资总

额(1) 

告期

投入

金额 

期末

累计

投入

金额

(2) 

末投资

进度

(3)＝

(2)/(1) 

到预定

可使用

状态日

期 

期实现

的效益 

告期末

累计实

现的效

益 

到预计

效益 

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

工业 4.0 智能

装备生产项目 
否 

25,704.2

1 

25,70

4.21 
0 

26,02

0.81 

101.23

% 

2021

年 01

月 31

日 

-

1,100.8

8 

-

4,743.2

2 

否 否 

工业 4.0 智能

装备研发项目 
否 9,493.42 

9,493.

42 
0 

9,535

.26 

100.44

% 

2021

年 10

月 31

日 

0 0 不适用 否 

承诺投资项目

小计 
-- 

35,197.6

3 

35,19

7.63 
0 

35,55

6.07 
-- -- 

-

1,100.8

8 

-

4,743.2

2 

-- -- 

超募资金投向 

无            

合计 -- 
35,197.6

3 

35,19

7.63 
0 

35,55

6.07 
-- -- 

-

1,100.8

8 

-

4,743.2

2 

-- -- 

未达到计划进

度或预计收益

的情况和原因

（分具体项

目） 

公司于 2020 年 3 月 6 日召开第二届董事会第三次会议审议和第二届监事会第三次会议，审议通过了《关于

募集资金投资项目延期的议案》，同意将“工业 4.0 智能装备生产项目”的建设完成期限延长至 2020 年 12 月

31 日、“工业 4.0 智能装备研发项目”的建设完成期限延长至 2020 年 12 月 31 日； 

公司于 2021 年 2 月 11 日召开第二届董事会第十二次会议审议和第二届监事会第十二次会议，审议通过了

《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意将“工业 4.0 智能装备研发项目”达到预计可使用状态的

期限延长至 2021 年 10 月 31 日； 

工业 4.0 智能装备生产项目未达到预计效益，主要系公司 2022 年半年度生产规模较小和内部销售定价所

致。 

项目可行性发

生重大变化的

情况说明 

无 

超募资金的金

额、用途及使

用进展情况 

不适用 

募集资金投资 不适用 



项目实施地点

变更情况 

募集资金投资

项目实施方式

调整情况 

不适用 

募集资金投资

项目先期投入

及置换情况 

适用 

公司于 2019 年 4 月 11 日召开第一届董事会第十七次会议审议和第一届监事会第十次会议，审议通过了《关

于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意使用募集资金置换预先已投入募集资金投

资项目的自筹资金 1,612,083.30 元。公司以自筹资金先期投入募集资金项目的事项业经天健会计师事务所

（特殊普通合伙）鉴证，并由其出具《鉴证报告》（天健审〔2019〕1750 号）。以上资金于 2019 年 4 月

24 日置换完毕。 

用闲置募集资

金暂时补充流

动资金情况 

适用 

公司于 2020 年 4 月 8 日召开第二届董事会第四次会议和第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于使用

部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 7,000 万元闲置募集资金用于暂时补

充流动资金，使用期限自公司董事会批准之日起不超过十二个月。公司实际于 2020 年 4 月 15 日转出 7,000

万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，已于 2021 年 2 月 7 日归还 7,000 万元闲置募集资金； 

公司于 2021 年 2 月 9 日召开第二届董事会第十二次会议和第二届监事会第十二次会议，审议通过了《关于

使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 10,000 万元闲置募集资金用于暂

时补充流动资金，使用期限自公司董事会批准之日起不超过十二个月。公司实际于 2021 年 2 月 10 日和

2021 年 2 月 26 日分别转出 6,000 万元和 4,000 万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，截至 2021 年 12

月 28 日，公司已归还 10,000 万元闲置募集资金。 

项目实施出现

募集资金结余

的金额及原因 

不适用 

尚未使用的募

集资金用途及

去向 

截至 2022 年 6 月 30 日，公司募集资金余额为 886.92 万元，全部存放于募集资金专户，将用于支付募集

资金投资项目尾款。 

募集资金使用

及披露中存在

的问题或其他

情况 

无 

 

二、《关于 2022 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》的更正情

况 

参考《2022 年半年度报告》更正的情况，公司对《关于 2022 年半年度募集

资金存放与使用情况的专项报告》中一、募集资金基本情况（二）募集资金使用



和结余情况之 1、2019 年首次公开发行股票募集资金及附件 1：募集资金使用情

况对照表中的“截至期末累计投入金额”、“截至期末投资进度”、“已累计投入募集

资金总额”相应修改调整。 

三、其他说明     

除上述更正外，原报告中的其他内容不变，本次更正不会对公司 2022 年半

年度财务状况及经营成果造成影响，更新后的《2022 年半年度报告》《关于 2022

年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》详见同日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告内容。因本次更正给广大投资者带来

的不便，公司深表歉意，敬请谅解。公司将进一步加强信息披露的审核工作，提

高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

罗博特科智能科技股份有限公司董事会 

                                           二〇二二年十二月七日 


	（1） 募集资金总体使用情况
	（2） 募集资金承诺项目情况
	（1） 募集资金总体使用情况
	（2） 募集资金承诺项目情况

